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RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)

RECEITAS PRINARIAS

RECEITAS REALIZADAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

ATE 0 I
BINESTRE I

ATE 0 BIMESTRE I
ANO ANTERIOR I

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita tributéria

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras receitas tributarias
Receita de contribuicdes

Outras receitas de contribuigao
Receita patrimonial liquida

Receita patrimonial

(-) AplicacBes financeiras
Transferéncias correntes

Cota-parte do FPM

Cota-parte do ICMS

Cota-parte do IPVA

Convénios

Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes

Diversas receitas correntes

RECEITAS DE CAPITAL (I1)

Operacdes de crédito (I11)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital

Convénios

Outras transferéncias de capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)= (Il - 11l - IV - V)

39.557.932,00 |

41.439.112,03 |

670.220,00 | 524.815,30 |
84.700,00 | 531,16 |
50.000,00 | 221.832,68 |
30.000,00 | 1.437,90 |

406.880,00 | 282.425,54 |
98.640,00 | 18.588,02 |

237.469,00 | 216.789,30 |

237.469,00 | 216.789,30 |

107.873,00 | 0,00 |

368.537,00 | 365.397,36 |

260.664,00 | 365.397,36 |

38.399.370,00 | 40.679.957,43 |
9.248.487,00 | 10.268.194,14 |

649.966,00 | 1.413.807,14 |
73.609,00 | 196.726,31 |

1.040.000,00 | 0,00 |
27.387.308,00 | 28.801.229,84 |

143.000,00 | 17.550,00 |

143.000,00 | 17.550,00 |

10.021.404,00 | 576.229,91 |
0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |
127.904,00 | 0,00 |
9.893.500,00 | 576.229,91 |
6.694.500,00 | 392.496,75 |
3.199.000,00 | 183.733,16 |
9.893.500,00 | 576.229,91 |

36.012.590,81 |
890.103,17 |
0,00 |
760.567,89 |
1.000,00 |
108.770,82 |
19.764,46 |
244.126,06 |
244.126,06 |
0,00 |
225.854,52 |
225.854,52 |
34.870.901,22 |
9.660.109,88 |
1.269.472,28 |
160.182,34 |
0,00 |
23.772.136,72 |
7.460,36 |
7.460,36 |
259.950,89 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
259.950,89 |
0,00 |
259.950,89 |
259.950,89 |

RECEITA PRIVARIA TOTAL (VIT)= (1 + IV)

49.451.432,00 |

42.015.341,94 |

36.272.541,70 |

R$ 1,00
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DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM RESTOS A

I I
| DOTAGAQ | | | PAGAR NAO PROCESSADAS
DESPESAS PRINARIAS | |
| ATUALIZADA | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE |  EM EXERCICIO |  EM EXECICIO
| | EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] ATUAL | ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII) | 44.782.196,98 |  38.452.523,43 |  34.338.031,15 |  38.195.630,60 |  34.203.863,07 | 256.802,83 | 134.168,08
Pessoal e encargos sociais | 27.473.958,68 | 24.066.993,65 | 22.155.175,62 | 23.974.527,39 | 22.073.694,94 | 92.466,26 | 81.480,68
Juros e encargos da divida (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras despesas correntes | 17.308.238,30 | 14.385.529,78 | 12.182.855,53 | 14.221.103,21 | 12.130.168,13 | 164.426,57 | 52.687,40
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - 1X) | 44.782.196,98 | 38.452.523,43 | 34.338.031,15 | 38.195.630,60 | 34.203.863,07 | 256.892,83 | 134.168,08
DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 7.825.366,50 | 4.139.749,32 | 5.240.674,17 | 4.139.749,32 | 3.887.109,52 | 0,00 | 1.353.564,65
Investimentos | 7.035.366,50 | 3.409.535,44 | 4.661.337,41 | 3.409.535,44 | 3.307.772,76 | 0,00 | 1.353.564,65
Inverses financeiras | 80.000,00 | 70.000,00 | 15.000,00 | 70.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00
Concessdo de empréstimos (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado(X111) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Demais inversdes financeiras | 80.000,00 | 70.000,00 | 15.000,00 | 70.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00
Amortizagio de divida (XIV) | 710.000,00 | 660.213,88 | 564.336,76 | 660.213,88 | 564.336,76 | 0,00 | 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 7.115.366,50 | 3.479.535,44 | 4.676.337,41 | 3.479.535,44 | 3.322.772,76 | 0,00 | 1.353.564,65
Reserva de contingéncia (XVI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII) | 51.897.563,48 | 41.932.058,87 | 39.014.368,56 | 41.675.166,04 | 37.526.635,83 | 256.892,83 | 1.487.732,73

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)

-2.446.131,48 |

83.283,07 |

-2.741.826,86 |

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA |

0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Peritoré - DATA DA EMISSAO: 31/12/2015 - HORA DA EMISSAO: 10:48:14
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